
PRESBETON  Nova, s. r. o. tel.: 587 429 271  e-mail: tech.oddeleni@presbeton.cz 
U Panelárny 594/6 fax: 587 429 257  bankovní spojení: Česká spořitelna,a.s. 
779 00  Olomouc, Chválkovice IČ:  471 52 532  č. účtu:  1420672/0800 
www.presbeton.cz DIČ:CZ 47152532 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2001, ČSN EN ISO 14 001:2005 

 
 
 
 
Věc: informace k nařízení REACH 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
společnost PRESBETON Nova, s.r.o. je výrobcem a dodavatelem betonových výrobků, které 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu č. 1907/2006 („REACH“) nepodléhají 
registraci u Evropské agentury pro chemické látky.  
 
Mezi dvě hlavní komponentní složky betonových výrobků a betonu obecně mimo záměsovou 
vodu patří kamenivo a cement , přičemž kamenivo registraci nepodléhá a cement byl 
z registrace vyjmut.  
 
Dalšími složkami používanými při výrobě betonu a výrobků z betonu jsou příměsi a p řísady , 
které se používají zpravidla ve formě směsí a přípravků. Předregistrace a následná 
registrace chemických látek určených tímto nařízením, ze kterých se tyto námi užívané 
příměsi a přísady mohou skládat, či je obsahovat, je zajišťována protřednictvím našich 
dodavatelů, resp. výrobců těchto základních látek.  
 
Naše společnost ve spolupráci s dodavateli podniká kroky k tomu, aby všechny předmětné 
látky byly jednotlivými výrobci řádně registrovány v souladu s nařízením REACH.      
 
PRESBETON Nova, s.r.o. bude i nadále plně dbát na zajištění předávání informací dále 
v dodavatelském řetezci o použitých komponentech ve výrobním procesu, tj. postoupení 
aktuálních bezpečnostních listů odpovídajících platné legislativě.  
 
 
 
 
 
S přátelským pozdravem, 
 
 
 
 
 

 
......................................    ...................................... 

Ing. Radek Pavlas         Ing. René Horský 
manažer jakosti, EMS           výkonný ředitel  
      
 

 

R


